G-1. - PORMENOR DE GASTOS POR CATEGORIAS ECONOMICAS

HOJA: 1

MUTUALIA (NUMERO 2)

EJERCICIO
2021

orc—H—T>0
orco——x>»
04TmMOZ00

EXPLICACION DE LOS GASTOS

TOTAL

POR CONCEPTO

POR CAPITULO Y
ARTICULO

-

- o o o
© 0 O

N N N N N NN NN NN DNDMDNDDNDDNDDNDDN
O O g W N

221

© o »~ W O

w N = O

GASTOS DE PERSONAL

LABORALES

LABORAL FIJO

ALTOS CARGOS

OTROS DIRECTIVOS

DIRECTIVOS SUJETOS A CONTRATOS DE ALTA DIRECCION
OTRO PERSONAL

RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES
LABORAL EVENTUAL

RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES
INDEMNIZACIONES

PERSONAL LABORAL EVENTUAL

CONTRIBUCIONES A PLANES DE PENSIONES

CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR
CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL

FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL
RECONOCIMIENTOS MEDICOS

ACCION SOCIAL

SEGUROS

OTROS

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARRENDAMIENTOS Y CANONES

ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE

ARRENDAMIENTOS DE MEDIOS DE TRANSPORTE

ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES

ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

ARRENDAMIENTOS DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL
CANONES

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
MOBILIARIO Y ENSERES

EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACION
OTRO INMOVILIZADO MATERIAL

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

MATERIAL DE OFICINA

ORDINARIO NO INVENTARIABLE

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES
MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE
SUMINISTROS

ELECTRICIDAD, AGUA, GAS Y COMBUSTIBLE
ENERGIA ELECTRICA

AGUA

GAS

COMBUSTIBLE

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y HEMODERIVADOS
PRODUCTOS FARMACEUTICOS

INSTRUMENTAL Y PEQUENO UTILLAJE SANITARIO
INSTRUMENTAL Y PEQUENO UTILLAJE NO SANITARIO
LENCERIA Y VESTUARIO

VESTUARIO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

266,34

20.486,08

459,07
31,55
95,92
15,06

251,26

96,27

173,90
266,34

20.486,08

2.702,58

30,80

7.110,30

369,00
82,88
481,00
1.194,76
104,03

157,67
100,83
243,33

601,60

251,26
70,87
3,58

96,27

13,56

20.926,32

2.702,58

30,80

421,32

7.110,30

2.231,67

2.365,73
1.035,93
3,02
43,79
116,01
81,77
17,14

108,27
719,08

1,55
244,60
211,83

501,83

3.055,03

33.422,99
24.081,02

9.341,97

21.041,80
3.663,39

1.285,33

8.556,45

(Importes en miles de euros)




G-1. - PORMENOR DE GASTOS POR CATEGORIAS ECONOMICAS HOJA: 2

MUTUALIA (NUMERO 2) EJERCICIO
2021
CAC
@ RO . TOTAL
Tef EXPLICACION DE LOS GASTOS
g E Z POR CONCEPTO Poig/;%wéo v
2216  MATERIAL SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICION 1.649,80
0 IMPLANTES 509,12
2 MATERIAL DE RADIOLOGIA 3,62
4 OTRO MATERIAL SANITARIO 1.137,06
7 MATERIAL NO SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICION 96,64
9  OTROS SUMINISTROS 271,45
222 COMUNICACIONES 702,76
0  SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 543,57
0 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 543,57
1 POSTALES Y MENSAJERIA 159,19
223 TRANSPORTES 189,21
224 PRIMAS DE SEGUROS 48,40
1 VEHICULOS 1,40
9  OTROS RIESGOS 47,00
225 TRIBUTOS 52,63
0  ESTATALES 3,00
1 AUTONOMICOS 15,76
2 LOCALES 33,87
226 GASTOS DIVERSOS 2.761,52
2 INFORMACION Y DIVULGACION 32,75
0 DE GESTION ADMINISTRATIVA 32,75
3 JURIDICOS, CONTENCIOSOS 61,83
5  CUOTAS DE ASOCIACION 62,40
6  REUNIONES, CONFERENCIAS, CELEBRACION DE ACTOS Y CURSOS 35,66
0 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CELEBRACION DE ACTOS 35,66
9 OTROS 2.568,88
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 1.245,07
0  INFORMES,DICTAMENES Y OTRAS ACTUACIONES PROFESIONALES 0,31
1 ESTUDIOS, PROYECTOS DE INVESTIGACION Y ACTIVIDADES CIENTIFICAS GENERALES 33,88
3 LIMPIEZA Y ASEO 1.159,30
4 SEGURIDAD 11,67
8  COLABORACION EN LA GESTION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS 39,91
1 SERVICIOS EXTERNOS DE GESTION DE PRESTACIONES 34,91
2 SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO 5,00
23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 979,86
230 DIETAS 432,10
231 LOCOMOCION 482,76
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 65,00
25 ASISTENCIA SANITARIA CON MEDIOS AJENOS 6.556,77
251 CONTRATOS CON INSTITUCIONES DE ATENCION PRIMARIA 1.292,70
2 CON COMUNIDADES AUTONOMAS 19,90
5  CON ENTIDADES PRIVADAS 1.272,80
252 CONTRATOS CON INSTITUCIONES DE ATENCION ESPECIALIZADA 3.702,89
2 CON COMUNIDADES AUTONOMAS 1.132,45
5  CON ENTIDADES PRIVADAS 2.147,61
7  CONMUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL 422,83
254 CONTRATOS CON CENTROS O SERVICIOS DE DIAGNOSTICO, TRATAMIENTO Y TERAPIAS 837,55
7  OTROS SERVICIOS ESPECIALES 837,55
255 CONTRATOS PARA EL PROGRAMA ESPECIAL DE TRANSPORTE 247,23
1 SERVICIOS DE AMBULANCIAS 247,23
258 OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA 476,40
1 REINTEGRO DE GASTOS DE ASISTENCIA SANITARIA 69,57
2 OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA 406,83
3 GASTOS FINANCIEROS 228,00
35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS 228,00

(Importes en miles de euros)



G-1. - PORMENOR DE GASTOS POR CATEGORIAS ECONOMICAS HOJA: 3

EJERCICIO

MUTUALIA (NUMERO 2) 2021

. TOTAL
EXPLICACION DE LOS GASTOS

POR CAPITULO Y

POR CONCEPTO ARTICULO

orc—H—T>0
orco——x>»
04TmMOZ00

352 INTERESES DE DEMORA 3,00
9 OTROS 3,00
359 OTROS GASTOS FINANCIEROS 225,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 315.742,66
42 A LA SEGURIDAD SOCIAL 112.954,17
421 APORTACIONES PARA EL SOSTENIMIENTO DE SERVICIOS COMUNES 37.836,25
422 CAPITALES COSTE 36.770,43
1 POR INCAPACIDAD PERMANENTE 31.475,43
2 PORMUERTE 5.295,00
423 CUOTAS DE REASEGURO DE ACCIDENTES DE TRABAJO 38.347,49
47 A EMPRESAS PRIVADAS 5,00
471 ENTREGAS DE BOTIQUINES 5,00
48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 202.783,49
480 AYUDAS GENERICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 47,00

1 A MIEMBROS DE LAS COMISIONES DE CONTROL Y SEGUIMIENTO Y DE PRESTACIONES 47,00
ESPECIALES DE LAS MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

482 INCAPACIDAD TEMPORAL 167.586,13
1 SUBSIDIO POR ENFERMEDAD O ACCIDENTE 167.586,13
PROCESOS DERIVADOS DEL COVID-19 1.586,13
REGIMEN GENERAL 115.000,00
REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTONOMOS 19.000,00

N N 2 O

DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 32.000,00
484 PRESTACIONES POR NACIMIENTO Y CUIDADO DE MENOR,RIESGOS DURANTE EL EMBARAZO Y LA 18.048,32

LACTANCIA NATURAL,CUIDADO DE MENORES AFECTADOS POR CANCER U OTRA ENFERMEDAD
GRAVE Y CORRESPON.EN EL CUIDADO DEL LACTANTE

2 SUBSIDIO POR RIESGO DURANTE EL EMBARAZO 14.500,00
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 14.500,00

4 SUBSIDIO POR RIESGO DURANTE LA LACTANCIA NATURAL 200,00
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 200,00

5  SUBSIDIO POR CUIDADO DE MENORES AFECTADOS POR CANCER U OTRA ENFERMEDAD GRAVE 3.348,32
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 3.348,32

486 PRESTACIONES Y ENTREGAS UNICAS REGLAMENTARIAS 3.542,30

1 AUXILIO POR DEFUNCION 2,30
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 2,30

3 INDEMNIZACION A TANTO ALZADO 1.800,00
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 1.800,00

4 INDEMNIZACIONES POR BAREMO 1.740,00
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 1.740,00

487 PRESTACIONES SOCIALES 1.000,00

9  OTRAS AYUDAS DE CARACTER SOCIAL 1.000,00
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 1.000,00

488 OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 11.774,74

1 ENTREGAS POR DESPLAZAMIENTO 1.624,00
1 REGIMEN GENERAL 24,00
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 1.600,00

2 PROTESIS 450,00
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 450,00

3 VEHICULOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 30,00
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 30,00

4 PRESTACIONES POR CESE DE ACTIVIDAD DE TRABAJADORES AUTONOMOS 15,28
2 REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTONOMOS 15,28

5  CUOTAS DE LOS BENEFICIARIOS DE LA PRESTACION ECONOMICA POR CESE DE ACTIVIDAD 10,40
2 REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTONOMOS 10,40

7  PRESTACION EXTRAORDINARIA POR CESE DE ACTIVIDAD COVID-19 7.404,48
2 REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTONOMOS 7.404,48

9 CUOTAS DE BENEFICIARIOS DE LA PRESTACION EXTRAORDINARIA POR CESE DE ACTIVIDAD 2.240,58
COVID-19

2 REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTONOMOS 2.240,58

(Importes en miles de euros)



G-1. - PORMENOR DE GASTOS POR CATEGORIAS ECONOMICAS

HOJA: 4

MUTUALIA (NUMERO 2) EJERCICIO
2021
CAC
@ RO . TOTAL
Tef EXPLICACION DE LOS GASTOS
E E Z POR CONCEPTO Poig#%&féo v
489 FARMACIA 785,00
0 RECETAS MEDICAS 585,00
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 585,00
2 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE SUMINISTRO DIRECTO 200,00
4 BOTIQUINES DE EMPRESAS 200,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 370.435,45
6 INVERSIONES REALES 1.891,61
62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 1.271,95
623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 361,66
625 MOBILIARIO Y ENSERES 66,50
626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 158,23
628 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 26,59
629 INMOVILIZADO INMATERIAL 658,97
63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 619,66
633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 119,76
635 MOBILIARIO Y ENSERES 5,44
636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 267,00
638 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 79,46
639 INMOVILIZADO INMATERIAL 148,00
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5.000,00
72 A LA SEGURIDAD SOCIAL 5.000,00
720 A LA SEGURIDAD SOCIAL 5.000,00
4 ALATESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 5.000,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 6.891,61
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 377.327,06
8 ACTIVOS FINANCIEROS 39.009,42
80 ADQUISICION DE DEUDA DEL SECTOR PUBLICO 38.903,42
800 A CORTO PLAZO 30.034,99
801 ALARGO PLAZO 8.868,43
83 CONCESION DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO 56,00
830 AL PERSONAL A CORTO PLAZO 50,00
831 AL PERSONAL A LARGO PLAZO 6,00
84 CONSTITUCION DE DEPOSITOS, IMPOSICIONES Y FIANZAS 50,00
840 DEPOSITOS E IMPOSICIONES 40,00
1 ALARGO PLAZO 40,00
841 FIANZAS 10,00
0  ACORTO PLAZO 5,00
1 ALARGO PLAZO 5,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 39.009,42
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 416.336,48

(Importes en miles de euros)




	D
	1
	1
	2

	2
	0



