MUTUALIA (NUMERO 2)					EJERCICIO 2021	
C A C A R O P T N I I C T C E	EXPLICACIÓN DE LOS GASTOS			то	TOTAL	
U U P L L T O O O				POR CONCEPTO	POR CAPÍTULO Y ARTÍCULO	
1		GASTOS DE PERSONAL			33.422,99	
1 3		LABORALES			24.081,02	
1 3 0		LABORAL FIJO		20.926,32		
	0	ALTOS CARGOS	173,90			
	1	OTROS DIRECTIVOS	266,34	,		
	0	DIRECTIVOS SUJETOS A CONTRATOS DE ALTA DIRECCIÓN	266,34			
	9	OTRO PERSONAL	20.486,08	3		
	0	RETRIBUCIONES BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES	20.486,08			
1 3 1		LABORAL EVENTUAL		2.702,58		
	0	RETRIBUCIONES BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES	2.702,58			
1 3 4		INDEMNIZACIONES		30,80		
	4	PERSONAL LABORAL EVENTUAL	30,80			
1 3 7		CONTRIBUCIONES A PLANES DE PENSIONES		421,32		
16		CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR			9.341,97	
160		CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL		7.110,30		
1.00	0	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	7.110,30			
162		GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL	000 00	2.231,67		
	0	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL	369,00			
	3	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS ACCIÓN SOCIAL	82,88			
	5		481,00 1.194,76			
	9	SEGUROS OTROS	104,03			
2	٦	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	104,00		21.041,80	
2 0		ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES			3.663,39	
202		ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES		2.365,73	3.003,33	
202		ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE		1.035,93		
2 0 4		ARRENDAMIENTOS DE MEDIOS DE TRANSPORTE		3,02		
205		ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES		43,79		
206		ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN		116,01		
2 0 8		ARRENDAMIENTOS DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL		81,77		
209		CÁNONES		17,14		
2 1		REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN		,	1.285,33	
2 1 2		EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES		108,27		
2 1 3		MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE		719,08		
2 1 5		MOBILIARIO Y ENSERES		1,55		
2 1 6		EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN		244,60		
2 1 9		OTRO INMOVILIZADO MATERIAL		211,83		
2 2		MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS			8.556,45	
2 2 0		MATERIAL DE OFICINA		501,83		
	0	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	157,67	,		
	1	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	100,83	3		
	2	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE	243,33	3		
2 2 1	l	SUMINISTROS		3.055,03		
	0	ELECTRICIDAD, AGUA, GAS Y COMBUSTIBLE	601,60			
	l	ENERGÍA ELÉCTRICA	459,07			
	l	AGUA	31,55			
	l	GAS	95,92			
	l	COMBUSTIBLE	15,06			
	1	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y HEMODERIVADOS	251,26			
	l	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	251,26			
	2	INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLA JE NO SANITARIO	70,87			
	3	INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE NO SANITARIO	3,58			
	4	LENCERÍA Y VESTUARIO VESTUARIO	96,27 96,27			
	5	PRODUCTOS ALIMENTICIOS	90,27			
	ľ		13,30			

EJERCICIO MUTUALIA (NUMERO 2) 2021 TOTAL **EXPLICACIÓN DE LOS GASTOS** POR CAPÍTULO Y ARTÍCULO POR CONCEPTO 2216 MATERIAL SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICIÓN 1.649.80 0 IMPLANTES 509,12 2 MATERIAL DE RADIOLOGÍA 3,62 4 OTRO MATERIAL SANITARIO 1.137.06 MATERIAL NO SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICIÓN 96 64 271,45 OTROS SUMINISTROS 222 COMUNICACIONES 702.76 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 543.57 0 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 543.57 159,19 POSTALES Y MENSAJERÍA TRANSPORTES 2 2 3 189,21 2 2 4 PRIMAS DE SEGUROS 48,40 VEHÍCULOS 1,40 47,00 OTROS RIESGOS 2 2 5 TRIBUTOS 52,63 ESTATALES 3,00 AUTONÓMICOS 15,76 LOCALES 33,87 2 2 6 GASTOS DIVERSOS 2.761,52 INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN 32.75 0 DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 32.75 3 JURÍDICOS, CONTENCIOSOS 61,83 5 CUOTAS DE ASOCIACIÓN 62.40 6 REUNIONES, CONFERENCIAS, CELEBRACIÓN DE ACTOS Y CURSOS 35.66 0 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CELEBRACIÓN DE ACTOS 35.66 9 2.568,88 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 1.245,07 0 INFORMES, DICTÁMENES Y OTRAS ACTUACIONES PROFESIONALES 0,31 ESTUDIOS, PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y ACTIVIDADES CIENTÍFICAS GENERALES 33,88 3 1.159,30 SEGURIDAD 11,67 8 COLABORACIÓN EN LA GESTIÓN PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 39,91 1 SERVICIOS EXTERNOS DE GESTIÓN DE PRESTACIONES 34,91 2 SERVICIOS DE CARACTER INFORMÁTICO 5,00 2 3 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO 979.86 2 3 0 DIETAS 432,10 2 3 1 LOCOMOCIÓN 482,76 2 3 3 OTRAS INDEMNIZACIONES 65.00 25 ASISTENCIA SANITARIA CON MEDIOS AJENOS 6.556.77 2 5 1 CONTRATOS CON INSTITUCIONES DE ATENCIÓN PRIMARIA 1.292,70 2 CON COMUNIDADES AUTÓNOMAS 19.90 5 CON ENTIDADES PRIVADAS 1.272.80 252 CONTRATOS CON INSTITUCIONES DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA 3.702,89 CON COMUNIDADES AUTÓNOMAS 1.132,45 5 CON ENTIDADES PRIVADAS 2.147.61 CON MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL 422.83 CONTRATOS CON CENTROS O SERVICIOS DE DIAGNÓSTICO, TRATAMIENTO Y TERAPIAS 2 5 4 837,55 OTROS SERVICIOS ESPECIALES 837,55 2 5 5 CONTRATOS PARA EL PROGRAMA ESPECIAL DE TRANSPORTE 247,23 SERVICIOS DE AMBULANCIAS 247,23 2 5 8 OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA 476,40 REINTEGRO DE GASTOS DE ASISTENCIA SANITARIA 69,57 OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA 406,83 GASTOS FINANCIEROS 228,00 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS 3 5 228,00

G-1. - PORMENOR DE GASTOS POR CATEGORIAS ECONOMICAS

EJERCICIO MUTUALIA (NUMERO 2) 2021 **EXPLICACIÓN DE LOS GASTOS** POR CAPÍTULO Y ARTÍCULO POR CONCEPTO L L T 0 0 0 3 5 2 INTERESES DE DEMORA 3.00 OTROS 3,00 3 5 9 OTROS GASTOS FINANCIEROS 225,00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 315.742.66 A LA SEGURIDAD SOCIAL 4 2 112.954,17 4 2 APORTACIONES PARA EL SOSTENIMIENTO DE SERVICIOS COMUNES 37.836.25 4 2 2 36.770,43 CAPITALES COSTE POR INCAPACIDAD PERMANENTE 31.475,43 POR MUERTE 5.295,00 4 2 3 CUOTAS DE REASEGURO DE ACCIDENTES DE TRABAJO 38 347 49 47 A EMPRESAS PRIVADAS 5.00 4 7 ENTREGAS DE BOTIQUINES 5,00 4 8 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 202.783.49 4 8 AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 47,00 A MIEMBROS DE LAS COMISIONES DE CONTROL Y SEGUIMIENTO Y DE PRESTACIONES ESPECIALES DE LAS MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL 47,00 4 8 2 INCAPACIDAD TEMPORAL 167.586,13 SUBSIDIO POR ENFERMEDAD O ACCIDENTE 167.586,13 0 PROCESOS DERIVADOS DEL COVID-19 1.586,13 RÉGIMEN GENERAL 115.000,00 2 RÉGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTÓNOMOS 19.000,00 7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 32.000.00 PRESTACIONES POR NACIMIENTO Y CUIDADO DE MENOR RIESGOS DURANTE EL EMBARAZO Y LA LACTANCIA NATURAL, CUIDADO DE MENORES AFECTADOS POR CÁNCER U OTRA ENFERMEDAD GRAVE Y CORRESPONEN EL CUIDADO DEL LACTANTE 484 18.048.32 SUBSIDIO POR RIESGO DURANTE EL EMBARAZO 14.500.00 7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 14.500.00 SUBSIDIO POR RIESGO DURANTE LA LACTANCIA NATURAL 200,00 7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 200,00 SUBSIDIO POR CUIDADO DE MENORES AFECTADOS POR CÁNCER U OTRA ENFERMEDAD GRAVE 3.348,32 7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 3.348,32 4 8 6 PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS REGLAMENTARIAS 3.542,30 AUXILIO POR DEFUNCIÓN 2,30 2,30 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 1.800,00 INDEMNIZACIÓN A TANTO ALZADO DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 1.800,00 INDEMNIZACIONES POR BAREMO 1.740,00 7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 1.740.00 487 PRESTACIONES SOCIALES 1.000,00 OTRAS AYUDAS DE CARÁCTER SOCIAL 1.000,00 7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 1.000,00 488 OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 11,774,74 ENTREGAS POR DESPLAZAMIENTO 1.624.00 24,00 1 RÉGIMEN GENERAL 7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 1.600.00 450.00 7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 450.00 3 VEHÍCULOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 30,00 7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 30,00 PRESTACIONES POR CESE DE ACTIVIDAD DE TRABAJADORES AUTÓNOMOS 15.28 2 RÉGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTÓNOMOS 15.28 CUOTAS DE LOS BENEFICIARIOS DE LA PRESTACIÓN ECONÓMICA POR CESE DE ACTIVIDAD 10,40 2 RÉGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTÓNOMOS 10,40 PRESTACIÓN EXTRAORDINARIA POR CESE DE ACTIVIDAD COVID-19 7.404.48 2 RÉGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTÓNOMOS 7.404.48 CUOTAS DE BENEFICIARIOS DE LA PRESTACIÓN EXTRAORDINARIA POR CESE DE ACTIVIDAD COVID-19 2.240,58 2 RÉGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTÓNOMOS 2.240,58

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS

HOJA: G-1. - PORMENOR DE GASTOS POR CATEGORIAS ECONOMICAS **EJERCICIO MUTUALIA (NUMERO 2)** 2021 TOTAL **EXPLICACIÓN DE LOS GASTOS** POR CAPÍTULO Y ARTÍCULO POR CONCEPTO 489 FARMACIA 785.00 0 RECETAS MÉDICAS 585,00 7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 585,00 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE SUMINISTRO DIRECTO 200.00 4 BOTIQUINES DE EMPRESAS 200.00 TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 370.435,45 6 1.891,61 INVERSIONES REALES 6 2 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 1.271,95 623 MAQUINARIA. INSTALACIONES Y UTILLAJE 361,66 6 2 5 66.50 MOBILIARIO Y ENSERES 626 FOUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 158 23 6 2 8 26.59 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 629 INMOVILIZADO INMATERIAL 658,97 63 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 619.66 633 MAQUINARIA. INSTALACIONES Y UTILLAJE 119,76 6 3 5 MOBILIARIO Y ENSERES 5.44 6 3 6 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 267.00 6 3 8 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 79.46 6 3 9 INMOVILIZADO INMATERIAL 148,00 5.000,00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7 2 A LA SEGURIDAD SOCIAL 5.000,00 7 2 0 A LA SEGURIDAD SOCIAL 5.000,00 A LA TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 5.000,00 **TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL** 6.891,61 **TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS** 377.327,06 39.009,42 **ACTIVOS FINANCIEROS** 8 0 ADQUISICIÓN DE DEUDA DEL SECTOR PÚBLICO 38.903,42 800 A CORTO PLAZO 30.034,99 8 0 1 A LARGO PLAZO 8.868,43 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO 8 3 56,00 8 3 0 AL PERSONAL A CORTO PLAZO 50,00 8 3 1 AL PERSONAL A LARGO PLAZO 6,00 CONSTITUCIÓN DE DEPÓSITOS, IMPOSICIONES Y FIANZAS 8 4 50,00 8 4 0 DEPÓSITOS E IMPOSICIONES 40,00 A LARGO PLAZO 40,00 8 4 1 FIANZAS 10,00 0 A CORTO PLAZO 5,00 5,00 A LARGO PLAZO TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 39.009,42

416.336,48